29公埼理第 576号

平成 30年 1 月 11 日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長   南本 浩之

南部ブロック理事   高宮 尚之

南エリア長   金子 佳弘

（公文書番号にて公印省略）

平成 29 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅵのご案内

代表者情報交換会

～医療・介護保険同時改定に向けた各施設での取り組み～

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、平成 29 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅵとして、エリア内（川口・戸田・蕨）の施設による情報

交換会を企画させていただきました。本研修はエリア内の施設間における協力関係の強化，ネットワーク構

築を目的としております。

来年度はいよいよ医療・介護保険同時改定となります。どの施設でも、できるだけ早い段階で対策を取り

たいとお考えではないでしょうか。今回、各分野のパネリストから保険改定に関する話題提供を頂き、その後、

分野別にグループワークを行います。そこでは、腹を割って自分の施設での取り組みを話し合い、情報共有

して頂きたいと思います。参加は役職者に限らず、診療報酬改定や他施設間連携に関心のある方を対象に

いたします。この厳しい時期を乗り切るためにも、皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

敬具

記

 1、日 時 ： 平成 30 年 2 月 7 日（水）  19：30 ～ 21：00 （19：00 受付開始）

 2、場 所 ： 川口総合文化センター リリア  11 階大会議室 （川口市川口 3-1-1）

 3、テーマ ： 代表者情報交換会 ～医療・介護保険同時改定に向けた各施設での取り組み～

 4、内 容 ： 診療報酬改定について、各分野のパネリストに話題提供をいただき、その後グループワーク

を行う。

 5、パネリスト： 医療保険

【急性期】 若松 久高 氏 （東川口病院 理学療法士）

           【回復期】 伊藤 淳平 氏 （戸田中央リハビリテーション病院 理学療法士）

           介護保険

           【老 健】 脇本 忠春 氏 （かわぐちナーシングホーム 理学療法士）

           【通所・訪問】 堀田 智博 氏 （グリーンビレッジ安行 理学療法士）

 6、対 象 ： 埼玉県理学療法士会（当会）南部ブロック南エリア内（川口・戸田・蕨）の施設に勤務されてい

る理学療法士の役職者または就任予定のある方、テーマや他施設間連携に関心のある方等

 7、定 員 ： 50 名

 8、参加費 ： 当会会員は無料、他県士会員（OT、STを含む）は 1,000円、非会員は

5,000 円

 9、申込み方法：

   (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・

研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームからお申し込み

ください。右の QR コードでも申込フォームにアクセスできます。

※ 申込後に研修会参加の受付メールをお送りします。

もしメールが送られて来ない場合は、必ず下記の問合せ先にご連絡ください。

 10、申込み期間 ：平成 30 年 1 月 5 日（金） ～ 平成 30 年 1 月 31 日（水） 17：00 必着

 11、問合せ先： 済生会川口総合病院 リハビリテーション科   金子 佳弘

     Email ： nanbu_minami1@yahoo.co.jp

 ※ 件名に「南部ブロック南エリア研修会Ⅵ」とご記入ください。

http://www.saitama-pt.or.jp/